
Муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования  

«Центр внешкольной работы» 

 

П Р И К А З 
 

г. Богородск, Нижегородская область 

 

от 29.03.2024  № 52 
 

Об организации работы 

оздоровительного лагеря с дневным 

пребыванием детей в 2024 году  

  

Во исполнение постановления Правительства Нижегородской области от 

25.03.2009 №149 «Об организации отдыха, оздоровления и занятости детей и 

молодежи Нижегородской области», в целях создания оптимальных условий, 

обеспечивающих полноценный отдых и оздоровление детей и молодежи, 

п р и к а з ы в а ю:  

1. Организовать оздоровительный лагерь с дневным пребыванием детей 

«Солнцеград» структурное подразделение МБУ ДО «ЦВР» в период с 03 июня 

2024 года по 21 июня 2024 года (1 смена) для детей в количестве 50 человек и 

в период с 24 июня 2024 года по 14 июля 2024 года (2 смена) для детей в 

количестве 70 человека; количество календарных дней пребывания детей: 1 

смена – 21 день, 2 смена – 21 день. 

2. Определить сроки заявлении от родителей (законных представителей) 

обучающихся в оздоровительный лагерь с дневным пребыванием детей 

«Солнцеград»: 

- 1 смена: 

 с 30.04 по 01.05.2024 г. - прием заявлений от родителей на детей, 

обучающихся в объединениях МБУ ДО «ЦВР» (при наличии ходатайства на 

обучающего от педагога-руководителя объединения, которое посещает 

ребенок); 

 с 02.05.2024 г. – прием заявлений от родителей на детей, не посещающих 

«МБУ ДО «ЦВР» (при наличии свободных мест). 

- 2 смена: 

с 04.06. по 05.06.2024 г. - прием заявлений от родителей на детей, 

обучающихся в объединениях МБУ ДО «ЦВР» при наличии ходатайства на 

обучающего от педагога- руководителя объединения, которое посещает 

ребенок); 

с 06.06.2024 г. - прием заявлений от родителей на детей, не посещающих 

«МБУ ДО «ЦВР» (при наличии свободных мест). 

3. Назначить Молочкову М.В., педагога-организатора МБУ ДО «ЦВР» 

ответственной: 

- за прием заявлений и регистрацию их в журнале учета от родителей 

(законных представителей) обучающихся в оздоровительный лагерь с 



дневным пребыванием детей «Солнцеград», прием заявлений осуществлять в 

установленном порядке; 

- за организацию лагеря и подготовку всех необходимых документов для 

функционирования лагеря с 03.06.2024 г. по 21.06.2024г. (1 смена) и с 

24.06.2024 г. по 14.07.2024 г. (2 смена).  

4. Для записи в оздоровительный лагерь с дневным пребыванием детей 

«Солнцеград» структурное подразделение МБУ ДО «ЦВР» необходимы 

документы, изложенные в Положении об оздоровительном лагере с дневным 

пребыванием детей «Солнцеград», структурном подразделении МБУ ДО 

«ЦВР» (утверждённом приказом МБУ ДО «ЦВР» от 27.08.2023 №205 п.1.3,              

п.3.3., п. 3.5). 

5. Подача документов в МБУ ДО «ЦВР» осуществляется в соответствии 

с режимом работы МБУ ДО «ЦВР» (пн – чт с 8.00 до 17.15, пт с 8.00 до 16.00). 

6. Финансирование и отчетность по лагерю с дневным пребыванием 

осуществлять через центральную бухгалтерию Управления образования и 

молодежной политики администрации Богородского муниципального округа. 

7. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор   О.В. Цветкова  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


